
Zápisnica 
z  11.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Nemčiňany, 

konaného dňa 23. 09. 2020 o 17.00 hod v zasadačke OcÚ Nemčiňany   
___________________________________________________________________________

Prítomní:           Jozef Keseg, starosta obce

                           Poslanci :Jana Siklenková, Ing. Jana Šidlovská, Martin Slažák,Ivana Homolová,  

                           Laura Homolová

Neprítomní:      Mário Sekereš,  Július Szénási

Ďalší prítomní: Katarína Hlavatá, zapisovateľka

                           Veronika Vácziová, účtovníčka

Verejnosť:         Podľa priloženej prezenčnej listiny 

PROGRAM :

  1/ Otvorenie a procedurálne veci
  2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
  3/ Plnenie rozpočtu za II. štvrťrok 2020
  4/ Správa nezávislého audítora
  5/ Schválenie požiarneho poriadku v obci
  6/ Určenie komisie na vykonanie preventívnych protipožiarnych kontrol
  7/ Návrh na schválenie podania žiadosti o nenávratný finančný príspevok na zvýšenie  
      atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (cyklotrasy)
  8/ Návrh na zámenu časti pozemkov par. č. 264/23  a 264/1 k.ú. Nemčiňany –  Obec    
      Nemčiňany za časť par.č. 264/35 k.ú. Nemčiňany – Ing. Pavel Čulík a manželka Ing. Jana    
      Čulíková
  9/ Návrh na schválenie odpredaja stavebných pozemkov obce par. č. 59/1 a 59/2
10/ Príkaz starostu obce na vykonanie inventarizácie
11/ Interpelácia poslancov
12/ Záver

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia
Rokovanie OZ  otvoril a viedol Jozef Keseg, starosta obce.  Privítal všetkých prítomných. 
Pán starosta Jozef Keseg konštatoval, že sú prítomní 5 poslanci z celkového počtu 7. Pán poslanec 
Mário Sekereš a  Július Szénási sa ospravedlnili. Pán starosta Jozef Keseg vyhlásil OZ za uznášania 
schopné. 

Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie

Overovatelia zápisnice:  Ivana Homolová,  Ing. Jana Šidlovská

Návrhová komisia:         Laura Homolová, Jana Siklenková, Martin Slažák

Zapisovateľka:               Katarína Hlavatá

Hlasovanie:                     

za: 5          Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová, Laura Homolová

proti : 0                                        

zdržal sa:  0



Uznesenie č.   90  /20  20   :  

Obecné zastupiteľstvo Obce Nemčiňany  

schvaľuje 

program rokovania 

SCHVÁLENÝ  PROGRAM  ROKOVANIA:

  1/ Otvorenie a procedurálne veci
  2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
  3/ Plnenie rozpočtu za II. štvrťrok 2020
  4/ Správa nezávislého audítora
  5/ Schválenie požiarneho poriadku v obci
  6/ Určenie komisie na vykonanie preventívnych protipožiarnych kontrol
  7/ Návrh na schválenie podania žiadosti o nenávratný finančný príspevok na zvýšenie  
      atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (cyklotrasy)
  8/ Návrh na zámenu časti pozemkov par. č. 264/23 k.ú. Nemčiňany –  Obec    
      Nemčiňany za časť par.č. 264/35 k.ú. Nemčiňany – Ing. Pavel Čulík a manželka Ing. Jana    
      Čulíková
  9/ Návrh na schválenie odpredaja stavebných pozemkov obce par. č. 59/1 a 59/2
10/ Príkaz starostu obce na vykonanie inventarizácie
11/ Interpelácia poslancov
12/ Záver

Hlasovanie:                     

za: 5          Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová, Laura Homolová

proti : 0                                        

zdržal sa:  0

   
K     bodu    2  .   Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ

Pán starosta povedal poslancom, že na minulom zasadnutí bolo odpovedané skoro na všetky 
interpelácie, okrem interpelácie, ktorú dala pani poslankyňa Jana Siklenková, aby sa opravili 
obrubníky na chodníkoch. Pán starosta jej odpovedal, že sa bol na to pozrieť a opraví sa to. 
Pani poslankyňa Ivana Homolová, že treba spraviť niečo na dolnej autobusovej zastávke, nakoľko pri
dažďoch tam stojí veľa vody a nedá sa dostať k autobusovej zastávke a je to ohrozujúce, lebo to 
musia ľudia obchádzať po hlavnej ceste. Pán starosta jej povedal, že sa bol na to pozrieť a navrhuje, 
aby sme tam spravili chodník popri tie dva domy, že by sa to tam vydlaždilo a aj pod autobusovou 
zastávkou, lebo je tam ten asfalt zle spravený a nemá sa tá voda kam odviesť. Že by sa dal na to 
spraviť projekt, aby sme vedeli, koľko to asi bude stáť a keď sa bude na konci roka robiť rozpočet, 
tak sa na to vyčlenia peniaze. 

K      bodu   3  .     Plnenie rozpočtu za II. štvrťrok 2020

Pán starosta Jozef Keseg konštatoval, že bolo všetkým poslancom poslané plnenie rozpočtu za 
II. štvrťrok  2020 a ak má niekto nejaké otázky, nech sa spýta. Pani poslankyňa Ivana Homolová 
povedala, že si všimla, že boli vyplatené odmeny na obecnom úrade a či by sme nemali zvážiť a 
šetriť a nie v tomto období ešte vyplácať odmeny, lebo ona si myslí, že každý ma svoj plat a nič také 
mimoriadne sa nerobilo, aby sa museli vyplácať odmeny. Pán starosta jej odpovedal, že aj keď sa 



nerobili dedinské akcie, roboty sme na úrade mali vždy vyše hlavy, či sú to projekty, územný plán, 
ohľadne koronavírusu, sčítanie obyvateľov a veľa inej roboty. Taktiež sa pridala pani poslankyňa 
Šidlovská, ktorá povedala, že chodí na obecný úrad dosť často a vidí koľko roboty tam stále máme. 
Nikto iný z poslancov nemal žiadne otázky.  Plnenie rozpočtu za II. štvrťrok 2020 tvorí prílohu č. 1 
zápisnice. 

Uznesenie č.   91  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

berie na vedomie

plnenie rozpočtu za II. štvrťrok 2020

                      
Hlasovanie:                     

za:  5     Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová, Laura Homolová

proti : 0                                           

zdržal sa: 0    

K      bodu   4  .     Správa nezávislého audítora

Pán starosta Jozef Keseg povedal poslancom, že tak ako každý rok, tak aj tento rok sme dali spraviť 
audit a poprosil pani hlavnú kontrolórku Máriu Valkovičovú, aby prečítala správu nezávislého 
audítora. Nakoľko všetkým poslancom pán starosta správu od nezávislého audítora zaslal pred 
zastupiteľstvom, tak povedali, že si ju všetci prečítali a preto nie je potrebné, aby ju pani hlavná 
kontrolórka čítala. Správa nezávislého audítora tvorí prílohu č. 2 zápisnice a výročná správa obce 
Nemčiňany tvorí prílohu č. 3 zápisnice.

Uznesenie č.   92  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

berie na vedomie 

správu nezávislého audítora

                      
Hlasovanie:                     

za:  5     Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová, Laura Homolová

proti : 0                                           

zdržal sa: 0    

K     bodu      5  .   Schválenie požiarneho poriadku v obci

Pán starosta Jozef Keseg povedal poslancom, že tak ako sme na minulom zasadnutí schvaľovali 
požiarneho technika, tak teraz nám tento požiarny technik vypracoval požiarny poriadok v obci, 
ktorý musí byť schválený obecným zastupiteľstvom. Tento požiarny poriadok bol všetkým 



poslancom zaslaný a preto sa spýtal, či má niekto nejaké otázky alebo nie. Nikto z poslancov nemal 
žiadne otázky. Požiarny poriadok v obci tvorí prílohu č. 4 zápisnice.

Uznesenie č.   93  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

schvaľuje

požiarny poriadok v obci

Hlasovanie:                     

za:  5     Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová, Laura Homolová

proti : 0                                           

zdržal sa: 0   

K bodu      6  .   Určenie komisie na vykonanie preventívnych protipožiarnych kontrol

Pán starosta Jozef Keseg informoval poslancov, že z požiarneho poriadku nám vyplýva, že musíme 
mať zriadenú aj komisiu, ktorá bude kontrolovať po obci komíny a za 5 rokov musí byť 
prekontrolovaná celá obec. Komisia musí pozostávať z jedného vedúceho a minimálne dvoch členov.
Zo začiatku bude s touto komisiou chodiť aj požiarna technička, aby im vysvetlila a ukázala, čo 
všetko sa kontroluje a ako sa to robí. Samozrejme túto komisiu aj preškolí. Za vedúceho komisie 
určili pani poslankyňu Lauru Homolovú a za členov boli určení pán poslanec Martin Slažák a občan 
pán Vladimír Benčať. 
 
Uznesenie č.   94  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

určuje 

komisiu na vykonanie preventívnych protipožiarnych kontrol v zložení:

vedúci:  Laura Homolová
člen:      Martin Slažák
člen:      Vladimír Benčať

Hlasovanie:                     

za:  5     Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová, Laura Homolová

proti : 0                                           

zdržal sa: 0 

K bodu      7  .   Návrh na s  chválenie podania žiadosti o   nenávratný finančný príspevok   na zvýšenie 
atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy   (cyklotrasy)

Pán starosta Jozef Keseg informoval poslancov, že vyšla výzva na cyklotrasy. Podmienka je, že 
pozemok, na ktorom bude cyklotrasa musí byť vo vlastníctve obce alebo musí byť nájomná zmluva 
obce s vlastníkom pozemku. Dotáciu poskytnú vo výške 95 % a 5 % je spoluúčasť. Pán starosta 
taktiež informoval poslancov, že táto výzva na cyklotrasu vyjde v októbri tohto roku a vo februári 
budúceho roku by mala vyjsť ďalšia výzva. Poslanci riešili a hľadali možnosti, kde by sme mohli 



takúto cyklotrasu spraviť. Jeden z občanov navrhol cyklotrasu smerom na Mochovce ku 
meteorologickej stanici, nakoľko je táto cesta dosť nebezpečná pre cyklistov, keďže je tam veľa 
zákrut a chodí tam strašne veľa áut. Ďalšiu možnosť cyklotrasy navrhli spojiť sa s Malými a Veľkými
Vozokanmi a urobiť cyklotrasu od Nemčinian až ku levovi vo Veľkých Vozokanoch. Pán starosta 
povedal, že môže sa opýtať a zistiť, či by chceli Malé aj Veľké Vozokany podať žiadosť o cyklotrasu 
a či by na to mali financie a mohol by dať urobiť aj projekt na cyklotrasu smerom na Mochovce, aby 
sme vedeli, či je to možné a koľko by to asi stálo. Poslanci sa zhodli na tom, že je to dobrá 
myšlienka, ale aby nad tým ešte pouvažovali, že môžu podať žiadosť v budúcom roku vo februári, 
keď budeme vedieť, čo by asi stála cyklotrasa smerom na Mochovce a koľko by tam musela 
doplácať obec alebo či by súhlasili Malé a Veľké Vozokany s cyklotrasou ku levovi.  Nateraz boli 
poslanci proti schváleniu podania žiadosti na cyklotrasu. 

Uznesenie č.   95  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

neschvaľuje

podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok na zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity 
nemotorovej dopravy (cyklotrasy)

Hlasovanie:                     

za:  3         Ing. Jana Šidlovská, Martin Slažák, Laura Homolová

proti :  0                                               

zdržal sa:     2      Jana Siklenková,  Ivana Homolová

K     bodu   8  .   Návrh na z  ámenu   časti   pozemkov   par. č.   264/23        k.ú. Nemčiňany –  Obec Nemčiňany
za   časť   par.č.   264/35   k.ú. Nemčiňany – Ing. Pavel Čulík   a manželka Ing. Jana Čulíková

Pán starosta informoval poslancov, že p. Čulík si podal žiadosť na obecnom úradu o drobnú stavbu 
na oplotenie pozemku a keď si to dal geodétovi zamerať zistil, že stromy, ktoré sme v minulom roku 
dali v rámci projektu vysadiť pri Jednote sú na jeho pozemku. Pán Čulík navrhol, že by sa spravila 
zámenná zmluva, že on by nám dal časť parcely č. 264/35, čo predstavuje výmeru 29 m2, na ktorej 
sú vysadené stromy a my by sme mu dali časť parcely č. 264/23, čo predstavuje výmeru 60 m2. 
Nakoľko by sme my dali p. Čulíkovi väčšiu časť, tak sa pán starosta spýtal poslancov, či mu tento 
rozdiel, čo predstavuje 31 m2 odpredáme alebo by p. Čulík s manželkou znášal všetky právne úkony 
a geometrické zameranie. Poslanci súhlasili so zámenou pozemkov s p. Čulíkom z dôvodu hodného 
osobitného zreteľa s tým, že p. Čulík uhradí všetky právne úkony a geometrické zameranie. 
Dôvodom osobitného zreteľa je nevedomé vysadenie stromov obce Nemčiňany cez projekt Zelené 
obce Slovenska na parcele č. 264/35, ktorá je vo vlastníctve Ing. Pavla Čulíka a manželky Ing. Jany 
Čulíkovej.

Uznesenie č. 96/2020 :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany
v súlade § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.

schvaľuje 

zámer zámeny pozemkov obce Nemčiňany s Ing. Pavlom Čulíkom a manželkou Ing. Janou 
Čulíkovou o zámenu časti parcely č. 264/23 o výmere 60 m2 vo vlastníctve obce so zámenou časti 
parcely č. 264/35 o výmere 29 m2 vo vlastníctve Ing. Pavla Čulíka a manželky Ing. Jany Čulíkovej z 
dôvodu hodného osobitného zreteľa. 



Dôvodom osobitného zreteľa je:

- nevedomé vysadenie stromov obce Nemčiňany cez projekt Zelené obce Slovenska na parcele 
č. 264/35, ktorá je vo vlastníctve Ing. Pavla Čulíka a manželky Ing. Jany Čulíkovej

Navrhované vyrovnanie rozdielu v m2:
Pán Ing. Pavel Čulík a manželka Ing. Jana Čulíková budú znášať všetky právne úkony týkajúce sa 
prevodu vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam a geometrické zameranie. 

Hlasovanie:  

 za:    5     Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová, Laura Homolová

proti : 0                                           

zdržal sa: 0 

K bodu      9  .   Návrh na s  chválenie   odpredaja pozemkov obce par. č. 59/1 a 59/2

Pán starosta povedal poslancom, že na tieto pozemky, čo sme predávali obchodnou verejnou súťažou
sa nám nikto neprihlásil a preto to pán starosta dal znovu do programu rokovania, že či spravíme 
znovu obchodnú verejnú súťaž, ak by chcel niekto stavať alebo čo by navrhovali. Pán starosta im 
povedal, že obchodná verejná súťaž môže kľudne trvať aj dlhšie, napr. aj pol roka. Pán poslanec 
Martin Slažák navrhol tento rok počkať a predávať to na budúci rok. S takýmto návrhom súhlasila aj 
pani poslankyňa Ivana Homolová. Pán starosta dal hlasovať, kto je za to, aby sme tieto pozemky 
predali formou verejnej obchodnej súťaže. Nikto z poslancov nesúhlasil s odpredajom týchto 
pozemkov. 

Uznesenie č.   97  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

neschvaľuje

odpredaj stavebných pozemkov obce par. č. 59/1 a 59/2

Hlasovanie:                     

za:   3         Martin Slažák, Ivana Homolová, Laura Homolová

proti :   0                                             

zdržal sa: 2      Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková

K     bodu   10  .     Príkaz starostu na vykonanie inventarizácie

Pán starosta Jozef Keseg informoval poslancov, že bude potrebné vykonať inventarizáciu majetku k 
31. 12. 2020, aby mali dostatok času, tak to dal do zastupiteľstva už teraz. Nakoľko bolo na zasadnutí
iba 5 poslancov pán starosta povedal, aby sa dohodli, kto bude v komisii pre fyzickú inventúru a kto 
v inventarizačnej komisii. Pani poslankyňa Laura Homolová povedala, že ona bola minulý rok v 
komisii pre fyzickú inventúru, že tento rok by chcela byť v inventarizačnej komisii. Pani poslankyňa 
Ing. Jana Šidlovská sa k nej tiež pridala, nakoľko ona tiež minulý rok robila fyzickú inventúru. Pán 
starosta povedal, že ešte potrebujeme členov do fyzickej inventúry. Pán poslanec Martin Slažák 
povedal, že on tento rok to robiť nebude, že nechce byť ani v jednej komisii. Predsedom fyzickej 
inventúry sa stala pani poslankyňa Ivana Homolová a členom pani poslankyňa Jana Siklenková.  



Uznesenie č.   98  /20  20  :

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

schvaľuje

zloženie komisií nasledovne:
 
Komisia pre fyzickú inventúru: 

predseda:         Ivana Homolová
člen:                Jana Siklenková
  
   
Inventarizačná komisia: 

predseda:        Laura Homolová
člen:                Ing. Jana Šidlovská

Hlasovanie:                     

za:  5     Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová, Laura Homolová

proti : 0                                           

zdržal sa: 0 

K     bodu   1  1  .   Interpelácia poslancov

Pani poslankyňa Jana Siklenková povedala, či by sa nemohol nejak upraviť prístup k bytovkách od 
Bónových, že je to tam strašne zarastené a že by sa tam mohol dať aj nejaký kompostér. Pán starosta 
jej povedal, že sme dostali dotáciu 500 eur na kompostéry, že sa kúpia pri bytovky a na cintoríny a 
ten prístup sa vyčistí. Ďalej pani poslankyňa Jana Siklenková oznámila starostovi aj poslancom, že v 
ping pongu sa im podaril veľký úspech, majú prvé miesta a postúpili hrať z okresu do kraja, tak či by
sme ako obec nemohli prispieť a preplatiť im aspoň cestovné náklady, nakoľko je to veľa kilometrov.
Pán starosta jej povedal, že máme v rozpočte na šport na reprezentačné 100 eur, tak že by sa im táto 
suma mohla poskytnúť ako podpora športu v obci. Musia ale doniesť blok od tankovania a my im ho 
preplatíme. Pani poslankyňa Laura Homolová navrhla, či by sme nemohli kúpiť nejaké kvety do 
domu smútku, ktoré tam budú celý rok. Pán starosta povedal, že v rozpočte máme peniaze na dom 
smútku, že sa tam môže kľudne niečo kúpiť, on s tým nemá problém. 
Pán poslanec Martin Slažák sa spýtal, čo s tým múrom na cintoríne, že on už pred pár rokmi dal do 
interpelácie, aby sa opravili všetky praskliny. Pán starosta mu odpovedal, že to bolo ešte za minulých
poslancov a že už vtedy sa bavili o tom, že to nemá význam opravovať, že by bolo najlepšie ho 
zbúrať a postaviť nový múr. On sa už vtedy na to pýtal a povedali mu, že zbytočne by sa to dalo 
opraviť, že by to po prvej zime znova popraskalo alebo že by sa tam mohol ešte spraviť na vrch taký 
hliníkový parapet, ale sa to vtedy zamietlo lebo oprava by bola strašne drahá. Pán poslanec Martin 
Slažák povedal, že sa to mohlo opraviť len svojpomocne. Pán starosta sa ho spýtal, kto to má robiť 
lebo on na to nemá ľudí, že p. Sekereš nestíha ani kosiť celú dedinu, nakoľko je na všetko len sám a 
tej roboty je strašne veľa. Niektorí poslanci navrhli, aby sa nekosila celá dedina, že pred domami 
nech si kosí každý sám ako to bolo voľakedy, že nech obec kosí len cintoríny a parky. Pán starosta im
povedal, že môžeme to tak na budúci rok spraviť a bude čas aj na opravu múru na cintoríne, ale že aj 
tak by bolo najlepšie dať spraviť cenovú ponuku a uvidíme koľko to bude stáť a potom sa rozhodnú, 
keď sa bude schvaľovať rozpočet, či sa to dá rozpočtu alebo nie.



Pani poslankyňa Ivana Homolová povedala, že keď nemá kto v obci robiť, tak ona by navrhovala, 
aby údržbárovi p. Sekerešovi zvýšili plat, že ona vie, že ten plat má malý plat a že chcel odísť. Pán 
starosta jej odpovedal, že on má tabuľkový plat, ale že už má navýšenie platu, nakoľko chcel dať 
výpoveď a oni ako poslanci nemôžu rozhodovať o navýšení platu zamestnancom úradu, že to je čisto
v jeho kompetencii. 
Pani poslankyňa Ivana Homolová sa spýtala, že prečo tá ich cesta sa spravila tak ako sa spravila, lebo
že podľa nej to bolo zbytočne vyhodených 10 000 eur, lebo že podľa nej toto nie je urobená cesta. 
Pán starosta jej odpovedal, že sa nemala opravovať cesta, ale sa na zastupiteľstve dohodlo opraviť 
len výtlky na ceste. Pán poslanec Martin Slažák povedal, že podľa neho je to spravené dobre a na 
úrovni a keď si prerátame asfalt v m2, ktorý sa tam dával, prácu všetkých strojov, ktoré tam boli, tak 
podľa neho je cena v poriadku.  

K bodu 12. Záver 

Pán starosta Jozef Keseg sa poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ.

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 20.00 h.

Zapísala: Katarína Hlavatá                                                                                                    

                                                                       

                                                                               ....................................................   

                                                                                             Jozef Keseg

                                                                                            starosta obce

Overovatelia: 

Ivana Homolová                                                  ....................................................

Ing. Jana Šidlovská                                              ...............................................…..
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